令和 6 年１１月５日

市政記者クラブ 様

名東区区政部地域力推進課

担当  間下、谷地、三浦

電話  778-302０

名東区制 50 周年記念

  オリジナルファンファーレが学校法人東邦学園から寄贈されます

このたび、名東区制 50 周年を記念しお祝いする、オリジナルファンファーレ「名東区制

50 周年記念 輝く未来へのファンファーレ」を学校法人東邦学園が制作し、名東区役所に

寄贈されることになりました。つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますので、取材して

いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時

令和６年１１月１１日（月）午前１１時～１１時３０分

２ 場 所

名東区役所 2 階 区長応接室

３ 贈呈者

学校法人東邦学園 理事長 榊 直樹

４ 受領者

名東区長 杉浦 橘

５ 次 第

①学校法人東邦学園理事長からファンファーレの目録を受領

②名東区長から感謝状を贈呈

③記念撮影

④懇談

６ オリジナルファンファーレ 概要

（１）タイトル  名東区制 50 周年記念 『輝く未来へのファンファーレ』

   （２）作曲者  内藤淳一氏

      【内藤淳一氏 経歴】

作曲家、指揮者。札幌大谷大学芸術学部音楽学科客員教授、札幌大谷中

学校、札幌大谷高等学校音楽科非常勤講師、吹奏楽部顧問。 3 回の朝日作

曲賞受賞を含め、吹奏楽コンクール課題曲に 5 度入選するなど吹奏楽曲、特

にマーチ音楽の作曲で著名であり、海外遠征(ローズパレード等)に高校•大学

の合唱団や吹奏楽部を引率するなど、指導者としても精力的に活動している。

ベガルタ仙台アンセム 「ファンファーレ 闘志躍動」など

   （3）編成   一般的な吹奏楽編成 全 33 パート。

７ ファンファーレの初演について

寄贈を受けるファンファーレは 12 月 14 日（土）開催の「めい冬
と う

フェスティバル」（於：猪

高中学校体育館 ※詳細は 10 月 25 日（金）提供資料をご参照ください。） 内、 『オ

ープニングセレモニー』において、同イベント内 『ユース音楽祭』 出演校選抜メンバー

（55 人）により演奏され、初お披露目されます。

 めい冬
と う

フェスティバル 『ユース音楽祭』 について

 12 月 14 日（土）午後 0 時 30 分から開催される『オープニングセレモニー』に

引き続き開催される。吹奏楽が盛んな名東区の特性を活かしたコンサート。

海外遠征、全国大会出場などで活躍する区内の学校の吹奏楽部・マーチングバンド

が出演。名東区の 50 年の歴史をそれぞれの時代のポップスで振り返るプログラム

で 50 周年をお祝いする。（会場：猪高中学校 体育館）

《出演校と主な受賞歴》※出演順

TOHO MARCHING BAND（愛知東邦大学、東邦高校）

 令和 6 年度 吹奏楽連盟主催マーチングコンテスト 東海大会 銀賞

 令和 5 年度 マーチングバンド協会主催マーチング大会 東海大会 銀賞

      「第 135 回ローズパレード」アジア・オセアニア地区代表出場

プリパレード（上位 3 バンド）に選出

神丘中学校吹奏楽部

 令和 6 年度 日本管楽合奏コンテスト全国大会最優秀賞

 令和 5 年度 日本管楽合奏コンテスト全国大会最優秀賞

名東高校吹奏楽部

 令和５・6 年度 愛知県吹奏楽コンクール 名古屋地区大会銀賞

 令和４年度 愛知県吹奏楽コンクール 県大会銀賞

千種高校吹奏楽部

 令和５・6 年度 愛知県吹奏楽コンクール 名古屋地区大会銀賞

 令和４年度 愛知県吹奏楽コンクール 県大会金賞